
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 163

 6 Ιουνίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και
  Θρησκευμάτων. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(1)

    Αριθμ. 2/30275/0022
Καθορισμός, κατά συνεδρίαση, αποζημίωσης των μελών 

της Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων του Ετησί−
ου Προγράμματος 2009 στο πλαίσιο του Ευρωπαϊ−
κού Ταμείου Ένταξης. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22−04−2005).

β) Του άρθρου 28, παρ. 10, εδάφιο α και ζ του ν. 3613/ 
2007 (ΦΕΚ 263/τ. Α΄/23−11−2007) «Ρυθμίσεις Ανεξάρτη−
των Αρχών, Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης, 
Σώματος Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης 
και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών», με το οποίο ορίζεται ως Υπεύθυνη Αρχή του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Ένταξης η Διεύθυνση Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης, σε συνδυασμό με το άρθρο 2, παρ. 
1 εδάφιο ιζ, της 6268/2008 (ΦΕΚ 887/τ. Β΄/14−05−2008) 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ειδικών θε−
μάτων σχετικά με την οργάνωση και λειτουργία της 
Υπεύθυνης Αρχής του Συστήματος Διαχείρισης των οι−
κονομικών ενισχύσεων μέσω του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Ένταξης Υπηκόων Τρίτων Χωρών για την περίοδο 2007−
2013, ως μέρος του γενικού προγράμματος “Αλληλεγγύη 
και Διαχείριση των μεταναστευτικών ροών”».

γ) Του π.δ. 234/2007 (ΦΕΚ 272/τ. Α΄/05−12−2007) «Σύστα−
ση Γενικής Διεύθυνσης Μεταναστευτικής Πολιτικής και 
Κοινωνικής Ένταξης στο Υπουργείο Εσωτερικών».

δ) Του άρθρου 25, παρ. 2, εδάφιο 3α, του ν. 3649/2008 
(ΦΕΚ 39/τ. Α΄/03−03−2008) «Εθνική Υπηρεσία Πληροφο−
ριών και Άλλες Διατάξεις».

ε) Της υπ’ αριθμ. 2876/2009 (ΦΕΚ 2234/τ. Β΄/07−10−2009) 
απόφασης του Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουρ−
γείων».

στ) Της αριθμ. 383/2010 (ΦΕΚ 29/τ. Β΄/18−01−2010) κοι−
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης Θεοδώρας Τζάκρη και Γεωργίου Ντόλιου».

ζ) Του π.δ. 11/2010 (ΦΕΚ 15/τ. Α΄/16−02−2010) «Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Μεταναστευτικής Πολιτικής στο 
Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης».

η) Της αριθμ. 10046/25.02.2010 (ΦΕΚ 92/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
16−03−2010) κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης σχετικά με τον διορισμό του 
Ανδρέα Τάκη στη θέση του Γενικού Γραμματέα Μετα−
ναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

θ) Του άρθρου 2, παρ. 1, εδάφιο γ του π.δ. 96/2010 
(ΦΕΚ 170/τ. Α΄/28−09−2010) «Σύσταση Υπουργείου Θα−
λάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων 
των Υπουργείων».

ι) Της αρ. 2672/3.12.2009 (ΦΕΚ 2408/Β΄/3.12.2009) από−
φασης καθορισμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού 
Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη.

ια) Της αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/23291/2010 (ΦΕΚ 1747/τ. Β΄/
05−11−2010) κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ−
πουργό Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης Θεοδώρα Τζάκρη».

ιβ) Της υπ’ αριθμ. 3523/2011 (ΦΕΚ 38/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
21−02−2011) απόφασης της Υφυπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Σύ−
σταση και συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Προτά−
σεων για το Ετήσιο Πρόγραμμα 2009 της χώρας μας, 
στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Ταμείου Ένταξης».

1069



1070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ιγ) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθ−
μίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου κ.λπ.», 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 7 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/τ. Α΄/15−03−2010) «Προστασία της εθνικής οι−
κονομίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης».

ιδ) Το άρθρο 18, παρ. 18 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
τ. Α΄/30−05−1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

ιε) Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ 232 Α΄).
2. Το γεγονός ότι η αποζημίωση θα καλυφθεί από το 

έργο «Τεχνική Βοήθεια για το ελληνικό πρόγραμμα Ευ−
ρωπαϊκού Ταμείου Ένταξης υπηκόων τρίτων χωρών» της 
ΣΑΕ 355/2 του ΠΔΕ, ύψους 5.760 ευρώ περίπου, η οποία 
καλύπτεται στο σύνολό της από κοινοτικούς πόρους που 
μπορούν να απορροφηθούν αποκλειστικά και μόνο για 
την υποστήριξη και την ενίσχυση της διοικητικής ικανό−
τητας της Υπεύθυνης Αρχής του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Ένταξης, σύμφωνα με το άρθρο 15 της 2007/435/ΕΚ 
απόφασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

3. Το γεγονός ότι η λειτουργία της συγκεκριμένης 
Επιτροπής έχει ιδιαίτερη σημασία για την οικονομία 
της χώρας, καθώς οι αποφάσεις της συμβάλλουν απο−
φασιστικά στην απορρόφηση κοινοτικών πόρων που 
διατίθενται από την Ε.Ε. για την διευκόλυνση της έντα−
ξης των μεταναστών, σύμφωνα με το αρ. 9343/11/7.4.2011 
έγγραφο της Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την κατά συνεδρίαση αποζημίωση του 
Προέδρου, των μελών και της γραμματείας της Επιτρο−
πής Αξιολόγησης Προτάσεων, στο πλαίσιο του Ευρωπα−
ϊκού Ταμείου Ένταξης για το Ετήσιο Πρόγραμμα 2009 
της χώρας μας, με αντικείμενο και διάρκεια εργασιών 
όπως αυτή ορίζεται στην υπ’ αριθμ. 3523/2011 (ΦΕΚ 38/
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./21−02−2011) απόφαση της Υφυπουργού Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
σε 30 € ανά συνεδρίαση για κάθε συμμετέχοντα σε 
αυτή. Το σύνολο των αμοιβομένων συνεδριάσεων δεν 
μπορεί να υπερβαίνει τις (24) από 21.2.2011 μέχρι τη λήξη 
της θητείας την εν λόγω Επιτροπής, ήτοι 30−6−2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαΐου 2011

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ
 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΘΕΟΔΩΡΑ ΤΖΑΚΡΗ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

-
    Αριθμ. 2/30282/0022
Καθορισμός, κατά συνεδρίαση, αποζημίωσης των με−

λών της Επιτροπής Κατάρτισης Ετησίου Προγράμ−
ματος 2011, στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Ένταξης.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22.04.2005).

β) Του άρθρου 28, παρ. 10, εδάφιο α του ν. 3613/2007 
(ΦΕΚ 263/τ. Α΄/13.11.2007) «Ρυθμίσεις Ανεξάρτητων Αρ−
χών, Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης, Σώματος 
Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης και λοιπών 
ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», με 
το οποίο ορίζεται ως Υπεύθυνη Αρχή του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Ένταξης η Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετα−
νάστευσης, σε συνδυασμό με το άρθρο 2, παρ. 1, εδά−
φιο ιζ, της 6268/2008 (ΦΕΚ 887/τ. Β΄/14.05.2008) κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ειδικών θεμάτων 
σχετικά με την οργάνωση και λειτουργία της Υπεύθυνης 
Αρχής του Συστήματος Διαχείρισης των οικονομικών 
ενισχύσεων μέσω του Ευρωπαϊκού Ταμείου Ένταξης 
Υπηκόων Τρίτων Χωρών για την περίοδο 2007−2013, 
ως μέρος του γενικού προγράμματος «Αλληλεγγύη και 
Διαχείριση των μεταναστευτικών ροών».

γ) Του άρθρου 25, παρ. 2, εδάφιο 3α, του ν. 3649/2008 
(ΦΕΚ 39/τ. Α΄/03.03.2008) «Εθνική Υπηρεσία Πληροφο−
ριών και Άλλες Διατάξεις».

δ) Της αριθμ. 2876/07−10−2009 (ΦΕΚ 2234/τ. Β΄/
07−10−2009) απόφασης του Πρωθυπουργού «Αλλαγή 
τίτλου Υπουργείων».

ε) Της αριθμ. 383/18.01.2010 (ΦΕΚ 29/τ. Β΄/18.01.2010) 
κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης Θεοδώρας Τζάκρη και Γεωργίου Ντόλιου».

στ) Του Π.Δ/τος 11/16.02.2010 (ΦΕΚ 15/τ. Α΄/16.02.2010) 
«Σύσταση Γενικής Γραμματείας Μεταναστευτικής Πο−
λιτικής στο Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης».

ζ) Της αριθμ. 2672/3.12.2009 (ΦΕΚ 2408/τ. Β΄/3.12.2009) 
απόφασης καθορισμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού 
Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη.

η) Του άρθρου 2, παρ. 1, εδάφιο γ του π.δ. 96/2010 (ΦΕΚ 
170/τ. Α΄/28.09.2010) «Σύσταση Υπουργείου Θαλάσσιων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, καθορισμός των αρ−
μοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων».

θ) Της αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/23291/2010 (ΦΕΚ 1747/τ. Β΄/ 
05.11.2010) κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ−
πουργό Εσωτερικών, Αποκέντρωση και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης Θεοδώρα Τζάκρη».

ι) Της αριθ. πρωτ. οικ. 828/2011 (ΦΕΚ 10/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 
24.01.2011) απόφασης της Υφυπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης για 
τη Συγκρότηση Επιτροπής Κατάρτισης Ετησίου Προ−
γράμματος 2011, στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Ένταξης υπηκόων τρίτων χωρών (Ε.Τ.Ε.).

ια) Του άρθρου 18, παρ. 18 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
τ. Α΄/30.05.1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

ιβ) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/τ. Α΄/ 
23.12.2003) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 
υπαλλήλων του Δημοσίου κ.λπ.», όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 7 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/τ. Α΄/15.03.2010) 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

ιγ) Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ 232/τ. Α΄/ 
22.12.1978).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1071

2. Το γεγονός ότι η αποζημίωση θα βαρύνει τη ΣΑΕ 
355/2 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, που 
προκαλεί δαπάνη ύψους € 13.500,00 περίπου, η οποία 
καλύπτεται στο σύνολο της από κοινοτικούς πόρους 
που μπορούν να απορροφηθούν αποκλειστικά και μόνο 
για την υποστήριξη και την ενίσχυση της διοικητικής 
ικανότητας της Υπεύθυνης Αρχής του Ευρωπαϊκού Τα−
μείου Ένταξης, σύμφωνα με το άρθρο 15 της 2007/435/
ΕΚ απόφασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

3. Το γεγονός ότι η λειτουργία της συγκεκριμένης 
Επιτροπής έχει ιδιαίτερη σημασία για την οικονομία 
της χώρας, καθώς οι αποφάσεις της συμβάλλουν απο−
φασιστικά στην απορρόφηση κοινοτικών πόρων που 
διατίθενται από την Ε.Ε. για την διευκόλυνση της έντα−
ξης των μεταναστών, σύμφωνα με το αρ. 12824/16.5.2011 
έγγραφο του Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την κατά συνεδρίαση αποζημίωση του 
Προέδρου, των μελών και της γραμματείας της Επι−
τροπής Κατάρτισης Ετησίου Προγράμματος 2011, στο 
πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Ταμείου Ένταξης, με αντικεί−
μενο εργασίας, όπως αυτό ορίζεται στην αριθ. πρωτ. 
οικ. 828/2011 απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, (ΦΕΚ 
10/ΥΟΔΔ) από 24.01.2011 έως 23.01.2012, σε 30 € ανά συνε−
δρίαση, για κάθε συμμετέχοντα σε αυτή. Το σύνολο των 
αμοιβομένων συνεδριάσεων δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τις πενήντα (50) κατά τη συνολική διάρκεια της θητείας 
της εν λόγω Επιτροπής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαΐου 2011

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ
 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΘΕΟΔΩΡΑ ΤΖΑΚΡΗ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

-
    Αριθμ. 2/0279/0022
Καθορισμός, κατά συνεδρίαση, αποζημίωσης των μελών 

της Επιτροπής Παρακολούθησης και Ολοκλήρωσης 
Δράσεων για το Ετήσιο Πρόγραμμα 2009 της χώρας 
μας, στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Ταμείου Ένταξης 
Υπηκόων Τρίτων Χωρών. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22.04.2005).

β) Του άρθρου 28, παρ. 10, εδάφιο α και ζ του ν. 3613/ 
2007 (ΦΕΚ 263/τ. Α΄/23.11.2007) «Ρυθμίσεις Ανεξάρτη−
των Αρχών, Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης, 
Σώματος Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης 
και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών», με το οποίο ορίζεται ως Υπεύθυνη Αρχή του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Ένταξης η Διεύθυνση Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης, σε συνδυασμό με το άρθρο 2, παρ.1 
εδάφιο ιζ, της 6268/2008 (ΦΕΚ 887/τ. Β΄/14.05.2008) κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ειδικών θεμάτων 

σχετικά με την οργάνωση και λειτουργία της Υπεύθυνης 
Αρχής του Συστήματος Διαχείρισης των οικονομικών 
ενισχύσεων μέσω του Ευρωπαϊκού Ταμείου Ένταξης 
Υπηκόων Τρίτων Χωρών για την περίοδο 2007−2013, 
ως μέρος του γενικού προγράμματος “Αλληλεγγύη και 
Διαχείριση των μεταναστευτικών ροών”».

γ) Του π.δ. 234/2007 (ΦΕΚ 272/τ. Α΄/05.12.2007) «Σύστα−
ση Γενικής Διεύθυνσης Μεταναστευτικής Πολιτικής και 
Κοινωνικής Ένταξης στο Υπουργείο Εσωτερικών».

δ) Του άρθρου 25, παρ. 2, εδάφιο 3α, του ν. 3649/2008 
(ΦΕΚ 39/τ. Α΄/03.03.2008) «Εθνική Υπηρεσία Πληροφο−
ριών και Άλλες Διατάξεις».

ε) Της υπ’ αριθμ. 2876/2009 (ΦΕΚ 2234/τ. Β΄/07.10.2009) 
απόφασης του Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουρ−
γείων».

στ) Της αριθμ. 383/2010 (ΦΕΚ 29/τ. Β΄/18.01.2010) κοι−
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης Θεοδώρας Τζάκρη και Γεωργίου Ντόλιου».

ζ) Του π.δ. 11/2010 (ΦΕΚ 15/τ. Α΄/16.02.2010) «Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Μεταναστευτικής Πολιτικής στο 
Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης».

η) Της αριθμ. 10046/25.02.2010 (ΦΕΚ 92/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
16−03−2010) κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης σχετικά με τον διορισμό του 
Ανδρέα Τάκη στη θέση του Γενικού Γραμματέα Μετα−
ναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

θ) Της αριθμ. 2672/3.12.2009 (ΦΕΚ 2408/Β΄/3.12.2009) 
απόφασης καθορισμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού 
Οικονομικών Φιλίππου Σαχινίδη.

ι) Του άρθρου 2, παρ. 1, εδάφιο γ του π.δ. 96/2010 (ΦΕΚ 
170/τ. Α΄/28−09−2010) «Σύσταση Υπουργείου Θαλάσσιων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, καθορισμός των αρ−
μοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων».

ια) Της αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/23291/2010 (ΦΕΚ 1747/τ. Β΄/
05−11−2010) κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ−
πουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης Θεοδώρα Τζάκρη».

ιβ) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθ−
μίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου κ.λπ.», 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 7 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/τ. Α΄/15−03−2010) «Προστασία της εθνικής οι−
κονομίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης».

ιγ) Της υπ’ αριθμ. 4144/2011 (ΦΕΚ 62/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
14−03−2011) απόφασης της Υφυπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Σύ−
σταση και συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και 
Ολοκλήρωσης Δράσεων για το Ετήσιο Πρόγραμμα 2009 
της χώρας μας, στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Ένταξης Υπηκόων Τρίτων Χωρών».

ιδ) Το άρθρο 18, παρ. 18 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
τ. Α΄/30−05−1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».



1072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ιε) Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ 232 Α΄).
2. Το γεγονός ότι η αποζημίωση που προκαλεί δαπά−

νη ύψους 22.500 € περίπου θα καλυφθεί από το έργο 
«Τεχνική Βοήθεια για το ελληνικό πρόγραμμα Ευρω−
παϊκού Ταμείου Ένταξης υπηκόων τρίτων χωρών» της 
ΣΑΕ 355/2 του ΠΔΕ, η οποία καλύπτεται στο σύνολό 
της από κοινοτικούς πόρους που μπορούν να απορρο−
φηθούν αποκλειστικά και μόνο για την υποστήριξη και 
την ενίσχυση της διοικητικής ικανότητας της Υπεύθυνης 
Αρχής του Ευρωπαϊκού Ταμείου Ένταξης, σύμφωνα με 
το άρθρο 15 της 2007/435/ΕΚ απόφασης της Ευρωπα−
ϊκής Επιτροπής.

3. Το γεγονός ότι η λειτουργία της συγκεκριμένης 
Επιτροπής έχει ιδιαίτερη σημασία για την οικονομία 
της χώρας, καθώς οι αποφάσεις της συμβάλλουν απο−
φασιστικά στην απορρόφηση κοινοτικών πόρων που 
διατίθενται από την Ε.Ε. για την διευκόλυνση της έντα−
ξης των μεταναστών, σύμφωνα με το άρ. 9344/7.4.2011 
έγγραφο της Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλ/κής Διακυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την κατά συνεδρίαση αποζημίωση του 
Προέδρου, των μελών και της γραμματείας της Επιτρο−
πής Παρακολούθησης και Ολοκλήρωσης Δράσεων για 
το Ετήσιο Πρόγραμμα 2009 της χώρας μας, στο πλαίσιο 
του Ευρωπαϊκού Ταμείου Ένταξης Υπηκόων Τρίτων Χω−
ρών, με αντικείμενο και διάρκεια εργασιών όπως αυτή 
ορίζεται στην υπ’ αριθμ. 4144/2011 (ΦΕΚ 62/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
14−03−2011) απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών, Απο−
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, σε 30 € 
ανά συνεδρίαση για κάθε συμμετέχοντα σε αυτή. Το 
σύνολο των αμοιβόμενων συνεδριάσεων δεν μπορεί να 
υπερβαίνει τις πενήντα (50), από 14.3.2011 μέχρι τη λήξη 
της θητείας της Επιτροπής, ήτοι 31 Μαρτίου 2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαΐου 2011

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ
 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΘΕΟΔΩΡΑ ΤΖΑΚΡΗ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

-
    Αριθμ. 2/37366/0022

Καθορισμός αποδοχών του Προέδρου
του Πράσινου Ταμείου.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 3889/2010 «Χρη−

ματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 
Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 182).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3833/2010 «Προ−
στασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 
Α΄40).

3. Τις διατάξεις του άρθου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανα−
κατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 221).

5. Την αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ Β΄ 2234).

6. Την αριθμ. 2672/3−12−2009 κοινή απόφαση του Πρω−
θυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών Φίλιππου 
Σαχινίδη» (ΦΕΚ Β΄ 2408).

7. Την αριθ. 14694/31−3−2011 απόφαση της Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Συ−
γκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου 
Ταμείου» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 94).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους πενήντα οκτώ 
χιλιάδων ευρώ (€ 58.000) περίπου, σε βάρος του Προ−
ϋπολογισμού του Πράσινου Ταμείου (ΚΑΕ 0219), απο−
φασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τις αποδοχές του Προέδρου του Πρά−
σινου Ταμείου Κωνσταντίνου Σερράου του Ναζάριου 
−Αποστόλου (ΑΔΤ ΑΕ 017696), Επίκουρου Καθηγητή ΕΜΠ, 
σε τέσσερις χιλιάδες οκτακόσια ευρώ (€ 4.800,00) μη−
νιαίως.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαΐου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(2)
    Αριθμ. 5612

Συγκρότηση Τομεακού Επιστημονικού Συμβουλίου 
(ΤΕΣ) Κοινωνικών Επιστημών.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 2919/2001 «Σύνδεση 

έρευνας και τεχνολογίας με την παραγωγή και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 128/Α΄/2001), με τις οποίες αντικατα−
στάθηκε το άρθρο 9 παρ. 12 του ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη 
της Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας» (ΦΕΚ 
13/Α΄/1985).

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», (ΦΕΚ 98/Α΄).

γ) του άρθρου 26, παρ. 3 του ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη 
της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 
163), με το οποίο η αναστολή της ισχύος των διατάξεων 
του ν. 3653/2008 (ΦΕΚ Α΄ 49) παρατείνεται από τη λήξη 
της (31.12.2010, σύμφωνα με το άρθρο 2 του ν. 3822/2010 
ΦΕΚ Α΄ 21) έως 31.12.2011,

δ) το άρθρο 46, παρ.1 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/
Α΄/20.9.2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1073

− καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 
εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις».

2. Το Π.Δ. 187/2009, (ΦΕΚ 214/Α΄/7.10.2009) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

3. Το Π.Δ. 189/2009, άρθρο 8 (ΦΕΚ 221/Α΄/5.11.09) «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Π.Δ. 
24/2010 «Ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων και τροποποιήσεις του Π.Δ. 189/2009» (ΦΕΚ: 56/
Α΄/15.4.2010).

4. Την απόφαση του Πρωθυπουργού 1120/Η/7.1.2010 
(ΦΕΚ 1/Β΄/8.1.2010),, «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυ−
πουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και 
Ιωάννη Πανάρετου».

5. Την απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μά−
θησης και Θρησκευμάτων 11161 /ΦΕΚ ΥΟΔΔ/309/20.9.2010), 
«Συγκρότηση του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας και Τε−
χνολογίας (Ε.Σ.Ε.Τ.)».

6. Τα πρακτικά της 7ης συνεδρίασης της ολομέλειας 
του Ε.Σ.Ε.Τ. η οποία έλαβε χώρα στις 28−30 Μαρτίου 
2011, αποφασίζουμε:

1. Την συγκρότηση Τομεακού Επιστημονικού Συμβου−
λίου (ΤΕΣ) Κοινωνικών Επιστημών ως ακολούθως:

Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
α. Νικόλαος Βέττας, του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΒ 330304), 

Καθηγητής Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, Τμήμα 
Οικονομικής Επιστήμης, ως πρόεδρος

β. Δημήτρης Βαγιανός, του Ευάγγελου, (αριθμός δι−
αβατηρίου ΑΗ 3218475), Καθηγητής, London School of 
Economics

γ. Αλέξης Ηρακλείδης του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Χ029548), 
Καθηγητής, Πάντειο Πανεπιστήμιο, Τμήμα Πολιτικής Επι−
στήμης

δ. Αλέξανδρος − Ανδρέας Κύρτσης, του Ιωάννη, (Α.Δ.Τ. 
Ν032743), Καθηγητής, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε−
πιστήμιο Αθηνών (ΕΚΠΑ), Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης 
και Δημόσιας Διοίκησης

ε. Γεώργιος Τσεμπελής του Παναγιώτη, (Αρ. Διαβα−
τηρίου 220039141), Professor of Political Science, Univ. 
of Michigan,

στ. Jane Cowan του Paul Richard (Αρ. Διαβατηρίου 
444037863), Professor of Social Anthropology, University 
of Sussex

ζ. Θεόδωρος Φορτσάκης του Πέτρου, (Α.Δ.Τ. Θ 855654), 
Καθηγητής Δημοσίου Δικαίου, Τμήμα Νομικής, Εθνικό 
και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

ΙΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
α. Παύλος Ελευθεριάδης του Ζαχαρία, (Α.Δ.Τ. 

ΑΒ5766432,), University Lecturer in the Faculty of Law 
and Fellow, Mansfield College, University of Oxford

β. Μαρία Κούση του Θεόδωρου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 969726), 
Πανεπιστήμιο Κρήτης, Τμήμα Κοινωνιολογίας,

γ. Εμμανουήλ Πετράκης του Ιωάννη, (Α.Δ.Τ. ΑΒ 969726), 
Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Κρήτης, Τμήμα Οικονομικών 
Επιστημών

III. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΣΕΤ (χωρίς δικαίωμα ψήφου)
α. Kevin Featherstone του William Stanley, (αριθμός δια−

βατηρίου του Ηνωμένου Βασιλείου 303460103), Καθηγη−
τής στο Ίδρυμα Μελετών της Σύγχρονης Ελλάδας «Ελευ−
θέριος Βενιζέλος» του London School of Economics

β. Μιχαήλ Χαλιάσος του Λάμπρου (αριθμός διαβατη−
ρίου, ΑΗ 1477245), Καθηγητής Μακροοικονομικών και 

Χρηματοοικονομικών στο Πανεπιστήμιο Γκαίτε της 
Φρανκφούρτης

2. Η θητεία των μελών του Τομεακού Επιστημονικού 
Συμβουλίου (ΤΕΣ) ορίζεται τριετής.

3. Χρέη γραμματέα του παρόντος ΤΕΣ θα ασκεί ερ−
γαζόμενος ο οποίος υπηρετεί στη Γενική Γραμματεία 
Έρευνας και Τεχνολογίας με οποιοδήποτε καθεστώς 
απασχόλησης σε αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουνίου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

-
    Αριθμ. 5611

Συγκρότηση Τομεακού Επιστημονικού Συμβουλίου 
(ΤΕΣ) Φυσικών Επιστημών.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 2919/2001 «Σύνδεση 

έρευνας και τεχνολογίας με την παραγωγή και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 128/Α /2001), με τις οποίες αντικατα−
στάθηκε το άρθρο 9 παρ. 12 του ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη 
της Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας» (ΦΕΚ 
13/Α΄/1985).

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», (ΦΕΚ 98/Α΄).

γ) του άρθρου 26, παρ.3 του ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη 
της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 
163), με το οποίο η αναστολή της ισχύος των διατάξεων 
του ν. 3653/2008 (ΦΕΚ Α΄ 49) παρατείνεται από τη λήξη 
της (31.12.2010, σύμφωνα με το άρθρο 2 του ν. 3822/2010 
ΦΕΚ Α΄ 21) έως 31.12.2011,

2. Το Π.Δ. 187/2009, (ΦΕΚ 214/A΄/7.10.2009) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

3. Το Π.Δ. 189/2009, άρθρο 8 (ΦΕΚ 221/Α΄/5.11.09) «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Π.Δ. 24/ 
2010 «Ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων και τροποποιήσεις του π.δ. 189/2009» (ΦΕΚ: 56/
Α΄/15.4.2010),

4. Την απόφαση του Πρωθυπουργού 1120/Η/7.1.2010 
(ΦΕΚ 1/Β΄/8.1.2010), «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυ−
πουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και 
Ιωάννη Πανάρετου».

5. Την παράγραφο 1 του άρθρου 46 του ν. 3848/2010 
(ΦΕΚ 71/Α΄/20.9.2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαι−
δευτικού − καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιο−
κρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις».

6. Την απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μά−
θησης και Θρησκευμάτων 11161/ΦΕΚ ΥΟΔΔ/309/20.9.2010), 
«Συγκρότηση του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας και Τε−
χνολογίας (Ε.Σ.Ε.Τ.)».

7. Τα πρακτικά της 6ης συνεδρίασης της ολομέλειας του 
Ε.Σ.Ε.Τ η οποία έλαβε χώρα στις 6−8 Ιανουαρίου 2011.

8. Τα πρακτικά της 7ης συνεδρίασης της ολομέλειας 
του Ε.Σ.Ε.Τ. η οποία έλαβε χώρα στις 28−30 Μαρτίου 
2011, αποφασίζουμε:



1074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

1. Την συγκρότηση Τομεακού Επιστημονικού Συμβου−
λίου (ΤΕΣ) Φυσικών Επιστημών (Φυσική, Χημεία, Αστρο−
νομία, Υλικά) ως ακολούθως:

Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
α. Νικόλαος Χατζηχρηστίδης του Χρήστου, (Α.Δ.Τ. 

ΑΒ340767), Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Αθηνών, Σχολή 
Θετικών Επιστημών, Τμήμα Χημείας ως πρόεδρος

β. Γεώργιος Φυτάς του Δημητρίου, (Α.Δ.Τ. Χ855606), 
Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Κρήτης, Τμήμα Επιστήμης και 
Τεχνολογίας Υλικών

γ. Γεώργιος Φλούδας του Αχιλλέα, (Α.Δ.Τ. Λ512445/79), 
Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Τμήμα Φυσικής, 
Τομέας Φυσικής Στερεάς Κατάστασης και Φυσικής Υλι−
κών και Επιφανειών

δ. Ευστράτιος Καμίτσος του Ιωάννη, (Α.Δ.Τ Ξ095463), 
Διευθυντής Ινστιτούτου Θεωρητικής και Φυσικής Χημεί−
ας, Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών

ε. Κανάρης Τσίγκανος του Χρήστου, (Α.Δ.Τ. Σ 865990), 
Καθηγητής, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών Τμήμα Φυσικής

στ. Γεώργιος Τσακίρης του Γεωργίου (Αρ. Διαβατηρίου 
ΑΒ 4883136), Max Planck Instute, Garching.

ζ. Παρασκευάς Σφήκας του Ανδρέα, (αρ. διαβατηρίου 
J020827), Καθηγητής, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε−
πιστήμιο Αθηνών, Τμήμα Φυσικής

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
α. Σπυρίδων Περλεπές του Παναγιώτη, (Α.Δ.Τ ΑΕ 234790), 

Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Πάτρας, Τμήμα Χημείας
β. Ευστράτιος Μανουσάκης του Σταύρου, (ΑΙ 506840) 

Professor, Florida State University, Department of Physics 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΣΕΤ (χωρίς δικαίωμα ψήφου)
α. Ιωάννης Ηλιόπουλος του Παναγιώτη, (Α.Δ.Τ. Α374906), 

Επίτιμος Καθηγητής στην Ecole Normale Superieure στο 
Παρίσι,

β. Σταμάτιος Κριμιζής του Μικέ, (Α.Δ.Τ. ΑΑ 499897) 
Επίτιμος Διευθυντής της Διοίκησης Διαστήματος και 
Επιστημονικός Διευθυντής του Πανεπιστημίου Johns 
Hopkins των Η.Π.Α., Πρόεδρος ΕΣΕΤ

2. Η θητεία των μελών του Τομεακού Επιστημονικού 
Συμβουλίου (ΤΕΣ) ορίζεται τριετής.

3. Χρέη γραμματέα του παρόντος ΤΕΣ θα ασκεί ερ−
γαζόμενος ο οποίος υπηρετεί στη Γενική Γραμματεία 
Έρευνας και Τεχνολογίας με οποιοδήποτε καθεστώς 
απασχόλησης σε αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουνίου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

-
    Αριθμ. 62548/ΙΑ
Σύσταση και συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής στο 

Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων προς υποβοήθηση του έργου του Συμβουλίου 
Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων.

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 56 «Συγκρότηση και Λειτουργία του Συμ−

βουλίου Αναγνωρίσεως Επαγγελματικών Προσόντων», 
παρ. 16 του Π.Δ. 38/2010 (ΦΕΚ 78 Α΄)

2. Το αριθ. 8/2011 πρακτικό του Συμβουλίου Αναγνώ−
ρισης Επαγγελματικών Προσόντων (Σ.Α.Ε.Π.)

3. α) Το άρθρο 19, παρ. 3 του Ν. 3328 (ΦΕΚ 80/
01−04−2005), «Κατάργηση του ΔΙΚΑΤΣΑ και του ΙΤΕ. Με−
ταβατικές διατάξεις»

β) Την αριθ. Φ.908/62361/Η/1.6.2010 (ΦΕΚ 196 τ. Β΄) 
υπουργική απόφαση «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβου−
λίου του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης 
Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)»

γ) Το 21097/9−11−2010 έγγραφο του Διεπιστημονικού 
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

δ) Το 472/11−01−2011 έγγραφο του Διεπιστημονικού Ορ−
γανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

ε) Το 26182/24−01−2011 έγγραφο του Διεπιστημονικού 
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

4. Το αριθ. πρωτ. ΔΥ1δ/ΓΠ.ΟΙΚ. 161176/23.12.2010 έγγρα−
φο περί ορισμού εκπροσώπου του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης

5. Το αριθ. πρωτ. 11429/Φεξ/18−05−2011 έγγραφο περί 
ορισμού εκπροσώπου του Συλλόγου Ελλήνων Ψυχο−
λόγων

6. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς επιτροπής για 
την εξέταση της υπόθεσης αιτούσας αναγνώριση επαγ−
γελματικών προσόντων

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Συνιστούμε και συγκροτούμε τριμελή επιτροπή απο−
τελούμενη από τα μέλη:

1. Συγκολλίτου Ευθυμία του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
669401, Καθηγήτρια του Τμήματος Ψυχολογίας, εκπρό−
σωπος του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης 
Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης, ως Πρόε−
δρος, με αναπληρωτή τον Μπέγζο Μάριο του Περικλή, 
με Α.Δ.Τ. Χ 678492, Καθηγητή Συγκριτικής Φιλοσοφίας 
της θρησκείας της θεολογικής Σχολής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών επίσης εκπρό−
σωπος του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης 
Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης.

2. Ψαρρόβαρκα Κωνσταντίνο του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 505200, υπάλληλο κλάδου Π Ε Διοικητικού, Προϊστά−
μενο Τμήματος της Διεύθυνσης Επαγγελμάτων Υγείας 
και Πρόνοιας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλ−
ληλεγγύης, ως τακτικό μέλος, και Δανιηλίδου Αναστασία 
του Παντελή με Α.Δ.Τ. Ξ 024470, υπάλληλο του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού, που υπηρετεί επίσης στη Διεύθυνση 
Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, εκπρόσωποι του 
εν λόγω Υπουργείου

3. Βλασσά Νένα−Λεμονιά του Βασίλειου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
084413, ως τακτικό μέλος και Καράμπελας Άγγελος του 
Γεώργιου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 556096, ως αναπληρωματικό μέ−
λος, εκπρόσωποι του Συλλόγου Ελλήνων Ψυχολόγων

Έργο της παρούσας επιτροπής είναι η σύνταξη γνω−
μοδότησης για το ΣΑΕΠ και να εκθέσει τα αναγκαία 
πραγματικά περιστατικά που δικαιολογούν τη γνώμη 
της για τις υποθέσεις των: α) Hadjipateras−Giannoulis 
Catherine του Costas, β) Παπαστεργίου Νικόλαου του 
Κωνσταντίνου και γ) Ρίζου Ευτέρπης του Δημήτριου 
(Ψυχολόγων) σύμφωνα με το άρθρο 56 παρ. 17 του 
Π.Δ. 38/2010, ως προς τις οποίες έχει εκδοθεί η με αριθ. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1075

8/2011 απόφαση του Συμβουλίου Αναγνώρισης Επαγγελ−
ματικών Προσόντων. Η τριμελής επιτροπή οφείλει να 
παραδώσει στο Συμβούλιο υπογεγραμμένα τα πρακτι−
κά της συνεδρίασης της για τις ανωτέρω περιπτώσεις 
μέσα σε διάστημα ενός μηνός από την ημερομηνία της 
δημοσίευσης της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμαρούσιο, 1 Ιουνίου 2011 

Ο Πρόεδρος
ΗΛΙΑΣ ΨΩΝΗΣ

-
    Αριθμ. 62546/ΙΑ
Σύσταση και συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής στο 

Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων προς υποβοήθηση του έργου του Συμβουλίου 
Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων.

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 56 «Συγκρότηση και Λειτουργία του Συμ−

βουλίου Αναγνωρίσεως Επαγγελματικών Προσόντων», 
παρ. 16 του Π.Δ. 38/2010 (ΦΕΚ 78 Α΄)

2. Το αριθ. 8/2011 πρακτικό του Συμβουλίου Αναγνώ−
ρισης Επαγγελματικών Προσόντων (Σ.Α.Ε.Π.)

3. α) Το άρθρο 19, παρ.3 του Ν. 3328 (ΦΕΚ 80/
01−04−2005), «Κατάργηση του ΔΙΚΑΤΣΑ και του ΙΤΕ. Με−
ταβατικές διατάξεις»

β) Την αριθ. Φ.908/62361/Η/1.6.2010 (ΦΕΚ 196 τ. Β΄) 
υπουργική απόφαση «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβου−
λίου του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης 
Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)» 

γ) Το 26182/14−12−2010 έγγραφο του Διεπιστημονικού 
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

4. Το αριθ. πρωτ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.161176/23.12.2010 έγγραφο 
περί ορισμού εκπροσώπου του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

5. Το αριθ. πρωτ. 443/21.03.2011 έγγραφο περί ορισμού εκ−
προσώπου του Πανελληνίου Συλλόγου Φυσικοθεραπευτών

6. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς επιτροπής για 
την εξέταση της υπόθεσης αιτούντος αναγνώριση επαγ−
γελματικών προσόντων

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Συνιστούμε και συγκροτούμε τριμελή επιτροπή, απο−
τελούμενη από τα μέλη:

1. Πρωτόπαπα Ευαγγελία του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. 
Χ549410, καθηγήτρια του τμήματος Αισθητικής και Κο−
σμητολογίας του ΤΕΙ Αθηνών εκπρόσωπος του Διεπι−
στημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊ−
κών και Πληροφόρησης, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια 
την Χατζηχρήστου Ελένη του Θωμά, με Α.Δ.Τ. ΑΗ050796, 
καθηγήτρια του γενικού τμήματος Βασικών Ιατρικών 
Μαθημάτων του ΤΕΙ Αθηνών επίσης εκπρόσωπος του 
Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης.

2. Νικολοπούλου Παναγιώτα του Κωνσταντίνου με 
Α.Δ.Τ ΑΑ116601, υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού λο−
γιστικού που υπηρετεί στη Διεύθυνση Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας, ως τακτικό μέλος και Μπαρώ 

Χρυσάνθη του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΒ052284, υπάλληλο 
κλάδου Νοσηλευτών−τριών που υπηρετεί στη Διεύθυν−
ση Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας ως αναπληρω−
ματικό μέλος, εκπρόσωποι του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

3. Μαρμαράς Ιωάννης του Δημήτριου, με Α.Δ.Τ. 
Μ 197488, υπεύθυνος εκδόσεων και Γενικός Ταμίας του 
Συλλόγου, ως τακτικό μέλος και Τρίγωνης Ευάγγελος 
του Ζαχαρία, με Α.Δ.Τ. Σ 581288, μέλος της Δ.Ε., ως 
αναπληρωματικό μέλος, εκπρόσωποι του Πανελληνίου 
Συλλόγου Φυσικοθεραπευτών

Έργο της παρούσας επιτροπής είναι η σύνταξη γνω−
μοδότησης για το ΣΑΕΠ και να εκθέσει τα αναγκαία 
πραγματικά περιστατικά που δικαιολογούν τη γνώμη 
της για την υπόθεση του Αγγελή Σωτήριου του Σταμάτη 
(Φυσικοθεραπευτή) σύμφωνα με το άρθρο 56 παρ. 17 του 
Π.Δ. 38/2010, ως προς την οποία έχει εκδοθεί η με αριθ. 
8/2011 απόφαση του Συμβουλίου Αναγνώρισης Επαγγελ−
ματικών Προσόντων. Η τριμελής επιτροπή οφείλει να 
παραδώσει στο Συμβούλιο υπογεγραμμένα τα πρακτι−
κά της συνεδρίασης της για την ανωτέρω περίπτωση 
μέσα σε διάστημα ενός μηνός από την ημερομηνία της 
δημοσίευσης της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμαρούσιο, 1 Ιουνίου 2011 

Ο Πρόεδρος
ΗΛΙΑΣ ΨΩΝΗΣ

-
    Αριθμ. 62547/ΙΑ
Σύσταση και συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής στο 

Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων προς υποβοήθηση του έργου του Συμβουλίου 
Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων.

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 56 «Συγκρότηση και Λειτουργία του Συμ−

βουλίου Αναγνωρίσεως Επαγγελματικών Προσόντων», 
παρ. 16 του Π.Δ. 38/2010 (ΦΕΚ 78 Α΄)

2. Το αριθ. 8/2011 πρακτικό του Συμβουλίου Αναγνώ−
ρισης Επαγγελματικών Προσόντων (Σ.Α.Ε.Π.)

3. α) Το άρθρο 19, παρ.3 του Ν. 3328 (ΦΕΚ 80/
01−04−2005), «Κατάργηση του ΔΙΚΑΤΣΑ και του ΙΤΕ. Με−
ταβατικές διατάξεις»

β) Την αριθ. Φ.908/62361/Η/1.6.2010 (ΦΕΚ 196 τ. Β΄) 
υπουργική απόφαση «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβου−
λίου του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης 
Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)» 

γ) Το 26182/14−12−2010 έγγραφο του Διεπιστημονικού 
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

4. Το αριθ. πρωτ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.161176/23.12.2010 έγγραφο 
περί ορισμού εκπροσώπου του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

5. Το αριθ. πρωτ. 165/15.03.2011 έγγραφο περί ορι−
σμού εκπροσώπου του Συλλόγου Ελλήνων Εργοθε−
ραπευτών



1076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

6. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς επιτροπής για 
την εξέταση της υπόθεσης αιτούσας αναγνώριση επαγ−
γελματικών προσόντων

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Συστήνουμε και συγκροτούμε τριμελή επιτροπή, απο−
τελούμενη από τα μέλη:

1. Πρωτόπαπα Ευαγγελία χου Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. 
Χ549410, καθηγήτρια του τμήματος Αισθητικής και Κο−
σμητολογίας του ΤΕΙ Αθηνών εκπρόσωπος του Διεπι−
στημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊ−
κών και Πληροφόρησης, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια 
την Χατζηχρήστου Ελένη του Θωμά, με Α.Δ.Τ. ΑΗ050796, 
καθηγήτρια του Γενικού Τμήματος Βασικών Ιατρικών 
Μαθημάτων του ΤΕΙ Αθηνών επίσης εκπρόσωπος του 
Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης.

2. Νικολοπούλου Παναγιώτα του Κωνσταντίνου με 
Α.Δ.Τ ΑΑ116601, υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού λο−
γιστικού που υπηρετεί στη Διεύθυνση Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας, ως τακτικό μέλος και Μπαρώ 
Χρυσάνθη του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΒ052284, υπάλληλο 
κλάδου Νοσηλευτών−τριών που υπηρετεί στη Διεύθυν−
ση Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας ως αναπληρω−

ματικό μέλος, εκπρόσωποι του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

3. Κεραμιώτου Κυριακή του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. Τ137418, 
ως τακτικό μέλος και την Καραμπέτσου Μαίρη του 
Σταύρου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ044683, εκπρόσωποι του Συλλό−
γου Ελλήνων Εργοθεραπευτών

Έργο της παρούσας επιτροπής είναι η σύνταξη γνω−
μοδότησης για το ΣΑΕΠ και να εκθέσει τα αναγκαία 
πραγματικά περιστατικά που δικαιολογούν τη γνώμη 
της για την υπόθεση της Ηλιοπούλου Τατιάνας του 
Χρήστου (Εργοθεραπεύτριας) σύμφωνα με το άρθρο 56 
παρ. 17 του Π.Δ. 38/2010, ως προς την οποία έχει εκδοθεί 
η με αριθ. 8/2011 απόφαση του Συμβουλίου Αναγνώρι−
σης Επαγγελματικών Προσόντων. Η τριμελής επιτροπή 
οφείλει να παραδώσει στο Συμβούλιο υπογεγραμμένο 
το πρακτικό της συνεδρίασης της για την ανωτέρω 
περίπτωση μέσα σε διάστημα ενός μηνός από την ημε−
ρομηνία της δημοσίευσης της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμαρούσιο, 1 Ιουνίου 2011 

Ο Πρόεδρος
ΗΛΙΑΣ ΨΩΝΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14001630606110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-06-23T09:11:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




